
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени А.С. Пушкина» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

11 мая 2023 года                              № 108-ОД                                         г. Прохладный 

 

Об организации приема в 10-е профильные классы на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства Кабардино-

Балкарской Республики «Об утверждении Положения об организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения», Положением ОУ «Об организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме в 10 профильные классы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 10 классах 2023-2024 учебного года три профиля (направления групп с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов): 

 Технологический (углубленное изучение предметов: «Математика», 

«Физика») 

 Естественно-научный (углубленное изучение предметов: «Биология», 

«Химия») 

 Гуманитарный (углубленное изучение предметов: «История», 

«Обществознание», дополнительный курс «Право») 

2. Определить количество вакантных мест в классах (группах) – 60 (по 20 мест в 

каждой группе (профиле)). 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля (направления): в течение недели после получения аттестата об 

основном общем образовании. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 23.08.2021 по 

31.08.2021. 

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 

 Слюсарь Н.А., заместителя директора по УВР; 

 Яковлеву Е.В., специалиста по кадрам, делопроизводителя. 

6. Определить режим приема заявлений: 

 электронная почта: school_proh8@mail.ru 

 электронная приемная сайта ОУ:  

mailto:school_proh8@mail.ru


 личное обращение: с 9:00 до 12:00 (в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения необходима предварительная 

запись по телефону 8 (86631)4-14-28). 

7. Определить формой проведения индивидуального отбора – собеседование, 

критериями отбора: средний балл аттестата об основном общем образовании, 

результаты ГИА (по профильным предметам). Дополнительно рассматривается оценка 

за индивидуальный проект и индивидуальные результаты образовательных 

достижений (портфолио). 

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся 

10-е классы на 2021-2022 учебный год c учетом профилей (направлений): 

 председатель комиссии – Потёкина Ю.К., директор школы 

 зам.председателя комиссии – Слюсарь Н.А., заместитель директора по УВР; 

 секретарь комиссии – Митченко О.Н., учитель химии 

 члены комиссии: Васюченко И.К., учитель математики, Мельникова И.Ю.,  

учитель русского языка, Полякова А.А, учитель русского языка и литературы, 

Лемешевич Т.Н., учитель информатики, Ткачева И.А., учитель географии, 

Ткачева Ю.К., учитель физики, Мазная И.М., учитель истории и 

обществознания,  Селезнева Г.И., учитель биологии. 

8.  Приемной комиссии провести индивидуальный отбор в соответствии Положением 

«Об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10 профильные 

классы (классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов)». 

9. Определить следующие сроки работы приемной комиссии: 

 1 этап – прием заявлений (после даты вручения аттестатов) 

 2 этап – проведение экспертизы документов составление рейтинга 

достижений обучающихся – (в течение 2 дней после подачи заявления) 

 3 этап – собеседование (сроки заседания комиссии) 

 4 этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 03.07.2023 

 5 этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) – 

23.08.2023–30.08.2023. 

10. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

 председатель комиссии – Белецкая Г.Л., ст.методист; 

 заместитель председателя – Биева М.Х.,  учитель английского языка 

 члены комиссии: Мечик Т.С., социальный педагог, Кондратенко И.П., учитель 

математики, Терещенко И.В., учитель истории. 

11. Апелляционной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

представителей) в соответствии с Положением «Об организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме в 10 профильные классы (классы с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов)». 

11. Слюсарь Н.А., заместителю директора по УВР: 

 разместить информацию об организации приема в 10 классы с углубленным 

изучением ряда предметов на официальном сайте школы в срок до 15.05.2023; 

 разместить информацию о формах и критериях отбора – до 15.05.2023; 



 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 05.07.2023. 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении; 

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в течение трех дней после заседания 

комиссии, (при подаче документов в дополнительные сроки – проект приказа до 

31.08.2023 года). 

 

13. Классным руководителям 9 классов: Митченко О.Н. (9 «А», 9 «Б» класс), 

Малышевой И.А. (9 «В» класс), Романенко Е.В. (9 «Г» класс) ознакомить 

обучающихся 9 классов, довести до сведения родителей информацию о порядке 

проведения индивидуального отбора в 10 классы.  

 

14. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Слюсарь Н.А. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ  

«СОШ №8 им. А.С. Пушкина»    Ю.К. Потёкина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Белецкая Г.Л. 

Биева М.Х. 

Кондратенко И.П. 

Мазная И.М. 

Мельникова И.Ю. 

Мечик Т.С. 

Митченко О.Н. 

Полякова А.А 

Романенко Е.В. 

Серкина Е.А. 

Скрипчак Т.В. 

Слюсарь Н.А.  

Терещенко И.В. 

Ткачева И.А.  

Ткачева Ю.К.  

 


